

A/S Fakta Randers - Møn

c/o Crescendo A/S, Christian Xs Vej 56, 8260 Viby J

CVR-nr. 36 44 42 23

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2021.

Bendt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Fakta Randers - Møn
c/o Crescendo A/S
Christian Xs Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 36 44 42 23
Stiftet: 25. november 2014
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mogens Rokkedrejer Larsen
Bendt Mortensen
Henrik Hede-Nielsen

Direktion

Bendt Mortensen

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere og udleje erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed. Selskabet er stiftet d. 25. november 2014 og har siden erhvervet ejendommene:

- Mat.nr. 0003bd, Jennum By, Spentrup, beliggende Birke Alle 15, 8981 Spentrup.
- Mat.nr. 0005ag og 0005bn, Stege Sekstenjorder, beliggende Østervangsvej 2, 4780 Stege.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.349 t.kr. mod 1.609 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.165.754	2.164.063
Værdiregulering af investeringsejendomme	-90.000	300.000
Øvrige finansielle omkostninger	-345.461	-400.199
Resultat før skat	1.730.293	2.063.864
Skat af årets resultat	-380.811	-455.081
Årets resultat	1.349.482	1.608.783
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	350.000
Overføres til overført resultat	999.482	1.258.783
Disponeret i alt	1.349.482	1.608.783

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>29.710.000</u>	<u>29.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.710.000</u>	<u>29.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.710.000</u>	<u>29.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>45.702</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>45.702</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>174.903</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>220.605</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>29.930.605</u>	<u>29.800.000</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	6.555.746	5.556.264
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	350.000
	Egenkapital i alt	<u>11.905.746</u>	<u>10.906.264</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.829.750	1.627.491
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.829.750</u>	<u>1.627.491</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.956.890	12.811.300
	Gæld til pengeinstitutter	2.319.173	2.802.923
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.276.063</u>	<u>15.614.223</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	1.336.216	1.310.491
	Gæld til pengeinstitutter	0	39.467
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.375	16.062
	Selskabsskat	21.552	12.958
	Anden gæld	545.903	273.044
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.919.046</u>	<u>1.652.022</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.195.109</u>	<u>17.266.245</u>
	Passiver i alt	<u>29.930.605</u>	<u>29.800.000</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	4.297.481	350.000	9.647.481
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.258.783	350.000	1.608.783
Egenkapital 1. januar 2020	5.000.000	5.556.264	350.000	10.906.264
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	999.482	350.000	1.349.482
	5.000.000	6.555.746	350.000	11.905.746

Noter

	2020	2019
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	27.250.000	27.250.000
Kostpris 31. december 2020	27.250.000	27.250.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	2.550.000	2.250.000
Årets regulering til dagsværdi	-90.000	300.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	2.460.000	2.550.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	29.710.000	29.800.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 7,53% (2019: 7,53%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet på 0,25% vil reducere dagsværdien på ejendommen i Stege til 16.642 t.kr. fra 17.237 tkr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25% vil forhøje dagsværdien til 17.875 t.kr. En forøgelse af afkastkravet på 0,25% vil reducere dagsværdien på ejendommen i Spentrup til 12.080 t.kr. fra 12.455 tkr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25% vil forhøje dagsværdien til 12.854 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12.809.356	852.466	11.956.890	8.563.356
Gæld til pengeinstitutter	2.802.923	483.750	2.319.173	384.173
	<u>15.612.279</u>	<u>1.336.216</u>	<u>14.276.063</u>	<u>8.947.529</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 15.612 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 29.710 t.kr.

Østervangsvej 2:

- Pantebrev stort 8.500.000 DKK
- Ejerpantebrev stort 4.000.000 DKK

Birke Alle 15:

- Pantebrev stort 8.000.000 DKK
- Ejerpantebrev stort 6.000.000 DKK

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabsadministration med Crecendo Administration ApS. Den indgåede aftale udløber den 1. januar 2021 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen beløber sig til i alt 34 t.kr.
